TITULO Il

Planilla N°4
ADMINISTRACION CENTRAL
COMPOSICION DE LOS RECURSOS POR RUBROS
(en pesos)
FUENTE DE FINANCIAMIENTO TESORO NACIONAL OTRAS FUENTES DE TOTAL

RUBROS

FINANCIAMIENTO

Ingresos Tributarios
Sobre los Ingresos
Ganancias
Ganancia Minima Presunta
Premios de Juegos de Azar y Concursos Deportivos
Sobre el Patrimonio
Inmuebles
Bienes Personales
Sobre la Produccién, el Consumo y las Transacciones
Valor Agregado
Internos Unificados
Combustibles Liquidos
Consumo de Energia Eléctrica
Débitos y Créditos en Cuentas Bancarias
Sobre el Comercio Exterior
Aranceles de Importacién
Aranceles de Exportacion
Estadistica
Otros Impuestos
Otros
Ingresos No Tributarios
Tasas
Fiscalizacion del Transporte
Sociedades por Acciones Dto. 1547/78
Judiciales Ley 23898
Sociedades de Capitalizacion
Otras
Derechos
Uso de Puertos, Aeropuertos y Aerédromos
De Inscripcion
Otros
Regalias
Hidrocarburiferas
Alquileres
De Inmuebles
Otros

755.893.988.591
144.453.687.548
143.156.989.560
1.058.686.916
238.011.072
5.046.241.665
793.055.014
4.253.186.651
424.446.857.410
253.289.227.490
27.765.872.401
8.997.972.834

0
134.393.784.685
172.641.677.429
70.407.501.741
101.790.499.500
443.676.188
9.305.524.539
9.305.524.539
3.051.862.000
477.969.000
29.345.000

0

0

0

448.624.000
59.208.000
44.299.000

0

14.909.000

0

0

2.788.000
2.788.000

0

44.993.097.014
11.030.995.750
10.871.042.000
0

159.953.750
105.846.477

0

105.846.477
3.299.498.758
0

0

932.432.418
908.066.340
1.459.000.000
585.090.230

0

0

585.090.230
29.971.665.799
29.971.665.799
14.227.326.873
7.062.299.351
0

92.603.099
741.915.060
65.656.753
6.162.124.439
385.922.234

0

262.953.140
122.969.094
960.266.463
960.266.463
41.647.234
41.431.787
215.447

800.887.085.605
155.484.683.298
154.028.031.560
1.058.686.916
397.964.822
5.152.088.142
793.055.014
4.359.033.128
427.746.356.168
253.289.227.490
27.765.872.401
9.930.405.252
908.066.340
135.852.784.685
173.226.767.659
70.407.501.741
101.790.499.500
1.028.766.418
39.277.190.338
39.277.190.338
17.279.188.873
7.540.268.351
29.345.000
92.603.099
741.915.060
65.656.753
6.610.748.439
445.130.234
44.299.000
262.953.140
137.878.094
960.266.463
960.266.463
44.435.234
44.219.787
215.447




ADMINISTRACION CENTRAL
COMPOSICION DE LOS RECURSOS POR RUBROS

(en pesos)

TITULO 1l

Planilla N24 (Cont.)

FUENTE DE FINANCIAMIENTO

TESORO NACIONAL

OTRAS FUENTES DE

FINANCIAMIENTO

TOTAL

RUBROS
Multas 678.149.000 632.397.007 1.310.546.007
Multas por Infracciones 678.149.000 632.397.007 1.310.546.007

Otros
Afectaciones y Devoluciones
Especificados
No Especificados
Aportes y Contribuciones
Aportes y Contribuciones a la Seguridad Social
Aportes Personales
Contribuciones Patronales
Venta de Bienes y Servicios de Administraciones Publicas
Venta de Bienes
Bienes Varios de la Administraciéon Nacional
Venta de Servicios
Servicios Varios de la Administracion Nacional
Rentas de la Propiedad
Intereses por Préstamos
Intereses por Préstamos en Moneda Nacional
Intereses por Depositos
Intereses por Depositos en Moneda Nacional
Intereses por Depositos en Moneda Extranjera
Intereses por Titulos y Valores
Intereses por Titulos y Valores en Moneda Nacional
Intereses por Titulos y Valores en Moneda Extranjera
Utilidades por Inversiones Empresariales
Empresas No Financieras
Empresas Financieras
Arrendamientos de Tierras y Terrenos
Tierras
Transferencias Corrientes
Del Sector Privado
De Unidades Familiares
De Gobiernos e Instituciones Provinciales y Municipales
De Gobiernos Provinciales
Del Sector Externo

De Gobiernos Extranjeros

1.833.748.000
1.833.136.000

5.144.794.584
1.279.061.655

612.000 3.864.731.269

0 1.001.660

0 10.230.221.000

0 10.230.221.000

0 5.494.464.400

0 4.735.756.600

8.192.000 6.282.246.950

0 208.960.372

0 208.960.372

8.192.000 6.073.286.578
8.192.000 6.073.286.578
70.563.034.000 62.706.792
10.167.554.000 2.703.888
10.167.554.000 2.703.888
106.000 2.904

0 2.904

106.000 0
279.040.000 0
270.780.000 0
8.260.000 0
60.115.000.000 60.000.000
115.000.000 60.000.000
60.000.000.000 0
1.334.000 0
1.334.000 0
906.656.000 295.405.762

0 190.000

0 190.000

906.656.000 0
906.656.000 0

0 295.215.762

0 9.119.399

6.978.542.584
3.112.197.655
3.865.343.269
1.001.660
10.230.221.000
10.230.221.000
5.494.464.400
4.735.756.600
6.290.438.950
208.960.372
208.960.372
6.081.478.578
6.081.478.578
70.625.740.792
10.170.257.888
10.170.257.888
108.904

2.904

106.000
279.040.000
270.780.000
8.260.000
60.175.000.000
175.000.000
60.000.000.000
1.334.000
1.334.000
1.202.061.762
190.000
190.000
906.656.000
906.656.000
295.215.762
9.119.399




ADMINISTRACION CENTRAL

COMPOSICION DE LOS RECURSOS POR RUBROS

(en pesos)

TITULO 1l
Planilla N24 (Cont.)

FUENTE DE FINANCIAMIENTO

RUBROS

TESORO NACIONAL

OTRAS FUENTES DE
FINANCIAMIENTO

TOTAL

De Organismos Internacionales
Recursos Propios de Capital
Venta de Activos
Venta de Edificios e Instalaciones
Venta de Otros Bienes
Transferencias de Capital
De Instituciones Publicas no Financieras
De Fondos Fiduciarios y Otros Entes de SPN no Financiero
De Gobiernos e Instituciones Provinciales y Municipales
De Gobiernos Municipales
Del Sector Externo
De Gobiernos Extranjeros
De Organismos Internacionales
Recuperacion de Préstamos de Largo Plazo
Del Sector Privado
Del Sector Privado
De Provincias y Municipalidades
De Gobiernos Provinciales
Contribuciones Figurativas
Contribuciones para Financiar Gastos Corrientes
Contrib. de la Adm. Central para Financiar Gastos Corrientes
Contrib. de Org. Desc. para Financiar Gastos Corrientes
Contrib. de Inst. Seg. Soc. para Financiar Gastos Corrientes
Contribuciones para Financiar Gastos de Capital
Contrib. de Org. Desc. para Financiar Gastos de Capital
TOTAL RECURSOS CORRIENTES, DE CAPITAL Y CONTRIBUCIONES
FIGURATIVAS

0
1.600.000
1.600.000
1.600.000

o O O O O O O O O

7.278.000
7.278.000
7.278.000

0

0
672.978.850
672.978.850
0
672.978.850
0

0

0
831.105.589.441

286.096.363
1.850.000
1.850.000
1.800.000

50.000
2.362.315.082
2.300.000.000
2.300.000.000

1.000.000
1.000.000
61.315.082
200.000
61.115.082

221.342.156

211.342.156

211.342.156

10.000.000
10.000.000
108.632.013.816
107.730.791.831
0

389.857.258

107.340.934.573

901.221.985

901.221.985

187.308.525.445

286.096.363
3.450.000
3.450.000
3.400.000

50.000
2.362.315.082
2.300.000.000
2.300.000.000

1.000.000
1.000.000
61.315.082
200.000
61.115.082

228.620.156

218.620.156

218.620.156

10.000.000
10.000.000
109.304.992.666
108.403.770.681
0

1.062.836.108
107.340.934.573

901.221.985

901.221.985

1.018.414.114.886




